KELLY CHRYSTIAN SILVA
MENENDEZ - 2592}

Secretaria Não

20/11/2020

06:22:49

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
3. Dispositivo Ex positis, julgo PROCEDENTE o pleito
autoral para condenar a seguradora requerida ao
pagamento R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a
título de indenização do seguro DPVAT por atestada
invalidez permanente, a ser observada correção pelo
INPC, a partir da data do evento danoso, mais juros de
mora de 1% (um por cento) ao mês contados da citação,
tudo até o efetivo pagamento, com base na Lei 11.482/07